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Anotace

Cílem práce byl návrh kompletního marketingu fiktivní cestovní kanceláře zaměřené na

specifickou oblast cestovního ruchu v podmínkách České republiky a následné celkové

vyhodnocení, zda by mohl být marketing fiktivní cestovní kanceláře dobře použitelný

ve srovnání s marketingem jiných cestovních kanceláří v České republice. Segmentem

této cestovní kanceláře je L G B T komunita. V této práci byly stanoveny celkem tři

výzkumné otázky, které měly za úkol zodpovědět, zda bude marketing fiktivní cestovní

kanceláře konkurenceschopný oproti konkurentům. Druhá výzkumná otázka zjišťuje,

kde lidé hledají informace, pokud se rozhodnou jet na dovolenou. A poslední otázka se

zaměřila na toleranci k L G B T komunitě v České republice.

Klíčová slova: Návrh marketingu cestovního ruchu, fiktivní cestovní kancelář,

dotazníkové šetření, LGBT

Annotation

Title: Travel agency marketing

The aim of the thesis was to propose a complete marketing of a fictitious travel agency

focused on a specific area of tourism in the conditions of the Czech Republic and a

subsequent overall evaluation of whether the marketing of a fictitious travel agency

could be well used in comparison with the marketing of other travel agencies in the

Czech Republic. The segment of this travel agency is the L G B T community. In this

thesis, a total of three research questions were set, which had the task of answering

whether the marketing of a fictitious travel agency will be competitive against

competitors. The second research question explores where people look for information

if they decide to go on vacation. And the last question focused on tolerance towards the

L G B T community in the Czech Republic.

Key words: Tourism marketing proposal, fictitious travel agency, questionnaire

surfy, LGBT
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1 Úvod
Jak je již známo, tak cestovní ruch podporuje z velké části ekonomiku. Cestovní ruch

globálně dominuje v hospodářském odvětví. Lidé cestují za odpočinkem, relaxem anebo

rekreací, ale i za pracovními příležitostmi. V posledních letech se stává trendem

dovolená formou několik dovolených v jednom. Cestovní kanceláře poskytují například

plavby lodí, které právě toto umožňují.

Téma „Marketing cestovní kanceláře" bylo zaměřeno na L G B T 1 komunitu z toho

důvodu, jelikož toto téma shledávám za velmi zajímavé a v této době poměrně hodně

aktuální. Marketing cestovní kanceláře Rainbow tour byl prováděn pouze na fiktivní

cestovní kanceláři.

Zaměření na L G B T komunitu bylo zvoleno z několika důvodů, protože příslušníci

L G B T komunity zřejmě na dovolené utratí více peněz než heterosexuálové. Důvodem

může být to, že Gayové či Lesby nemají děti, takže si na dovolené mohou užívat. Lze se

domnívat, že L G B T příslušníci velmi často cestují. Z tohoto je tedy zřejmé, že tato

cílová skupina je přínosná pro cestovní ruch. Dalším důvodem, proč byla zvolena tato

cílová skupina je ten, jelikož bych tyto lidi chtěla podpořit a zpříjemnit jim cestování a

zážitky. V mnoha případech se L G B T komunita může potýkat s různými formami

diskriminace, což není vůbec příjemné. Tato fiktivní cestovní kancelář, která se

orientuje na L G B T komunitu, tomu zamezuje.

Marketing pro fiktivní cestovní kancelář Rainbow tour byl navržen tak, aby

korespondoval se zákazníky. Následně, aby byl marketing využitelný v praxi, přičemž

se v této práci jedná o fiktivní implementaci, poněvadž se jedná o fiktivní cestovní

kancelář.

1 LGBT - Lesbian, gay, bisexual, transgender
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2 Cíl práce
Cílem této bakalářské práce původně byl návrh kompletního marketingu fiktivní

cestovní kanceláře zaměřené na specifickou oblast cestovního ruchu v podmínkách

České republiky. Původně byla v zadání práce zmíněna a zvažována implementace, ale

po podrobnějším zvážení všech argumentů bylo nakonec vyhodnoceno, že tento cíl by

byl nad rámec rozsahu bakalářské práce.

Dílčím cílem je diskutovat a pokusit se zhodnotit, zda navržený marketing pro

cestovní kancelář Rainbow tour bude dobře použitelný v praxi než marketing

dosavadních cestovních kanceláří v konkrétní oblasti. Zjištění bude provedeno

prostřednictvím dotazníkového šetření, které bude směřované na cílovou skupinu,

která zodpoví na důležité otázky, ze kterých bude zřetelné, zda marketing se bude

jevit lépe a také, zda by byl použitelný v praxi. Analýza trhu, respektive konkurentů

bude zaměřena na tržní oblast hlavního města České republiky, tedy Prahy.

Jedná se o marketing, který je netradičně orientovaný pouze na jednu cílovou skupinu, a

to na L G B T komunitu. Tato skupina je vybrána z toho důvodu, protože toto téma je

trendem, a v této době velmi aktuální a řešené. Tento nový způsob marketingu, který by

byl jedinečný a netradiční by měl napomoci této skupině lidí zajistit komfortnější

cestování a následně podpořit L G B T komunitu. Pro cestovní ruch je tato cílová skupina

velmi přínosná, jelikož tito lidé na dovolené někdy utrácejí více než ostatní.

2.1 Výzkumné otázky

1) Bude marketing fiktivní cestovní kanceláře konkurenceschopný oproti

dalším cestovním kancelářím?

Tato otázka má za úkol zodpovědět, zda by cestovní kancelář Rainbow tour byla na

trhu úspěšná a využitelná.

2) Na jakém místě hledají lidé informace, pokud se rozhodnout zakoupit

dovolenou?
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Díky této druhé výzkumné otázce, lze zjistit, jak postavit vhodně propagaci. Jelikož

se jedná o specifickou cestovní kancelář, tak je nutné najít co nej lepší a

nej efektivnější způsob, jak stáhnout co nej větší pozornost na Rainbow tour.

3) Je podle příslušníků LGBT komunity ČR tolerantním státem?

Poslední výzkumná otázka zkoumá, zda se Česká republika jeví jako tolerantní vůči

L G B T komunitě. Otázka byla zjištěna na základě dotazníkového šetření a dále na

základě nastudování různých článků, které jsou dostupné na internetu. Dále

zodpovězení této otázky přispívá i k tomu, aby se mohly uskutečňovat bezproblémové

dovolené po České republice.
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3 Popis výzkumného souboru
Aby na dotazník odpověděla určitá skupina lidí, byl dotazník umístěn v různých

českých Facebookových skupinách, které jsou vyhrazeny pro homosexuální muže, ženy

a pro bisexuály a transgender osoby. Většinou se jednalo o skupiny, které sloužily jako

seznamka nebo jen tak pro zábavu. Distribuovat dotazník do těchto skupin bylo

složitější, z toho důvodu, že téměř každá taková facebooková skupina byla uzavřena.

Vstup do skupin si vyžadoval zaslání žádost o přijetí. Některé skupiny dokonce

posuzovaly přijetí na základě vyplnění dotazníku, který byl nezbytně nutný vyplnit.

Poté, co správce skupiny žádost přijal, mohl se obsah, tedy dotazník sdílet. Bohužel

není známo kolik lidí odpovědělo na dotazník z jedné skupiny, jelikož dotazník byl

v jeden den rozeslán do více skupin.

Dotazníkového šetření se celkem zúčastnilo 86 lidí, kteří se hlásí k L G B T komunitě.

Zúčastnilo se celkem 53 mužů a 33 žen. Celkem bylo zúčastněných 44 gayů, 22 leseb a

22 bisexuálů, ostatních orientací bylo minimum. Největší věkové zastoupení bylo

v rozmezí 26-35 let. Naopak nejméně se zúčastnilo starších osob ve věku 56+. Viz

podrobněji kapitola 5.11.

Zde je seznam facebookových skupin, které byly osloveny za účelem vyplnění

dotazníku:

• LGBTQI+ Komunita ČR - tato skupina vlastní celkem 3,1 tis. členů (soukromá

skupina)

• G A Y S E Z N A M K A - tato skupina vlastní celkem 2,3 tis. členů (soukromá

skupina)

• Transgender B E Z hranic - LGBTIQ+ CZ/SK - tato skupina vlastní celkem 662

členů (soukromá skupina)

• <?LGBT<? - tato skupina vlastní celkem 2,0 tis. členů (soukromá skupina)

• LGBT+ CZ/SK kulturistika a sport - skupina vlastní celkem 941 členů

(soukromá skupina)

• ^Hetero-homo-friendly **** - skupina vlastní celkem 2,3 tis. členů (soukromá

skupina)

• Lesbická seznamka - skupina vlastní celkem 702 členů (soukromá skupina)
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• L G B T Family cz/sk + seznamka - skupina vlastní celkem 1,2 tis. členů

(soukromá skupina)


[…]


vybraný segment je specifický a velmi rozmanitý. Dále bych doporučila uskutečňovat

dovolené pro tento segment pouze do zemích, kde uvítají L G B T klientelu a do exotiky,

jelikož většina respondentů preferují teplé prostředí. Pokud by se na trhu objevila

podobně zaměřená cestovní kancelář, tak Rainbow tour by měl zařadit do nabídky různé

novinky a slevy. Dále by Rainbow tour měl dbát na osobní přístup ke klientům, aby

bylo zřejmé, že zákazníci jsou této cestovní kanceláře prioritou. V budoucnu by se i

nadále mohlo v této práci pokračovat a řešit danou problematiku. Podle mého názoru by
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se tento druh L G B T turismu měl rozšiřovat a podporovat, jelikož je to něco nového a

netradičního.
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Příloha č. 1 dotazník

Příloha č. 1 dotazník

Marketing cestovní kanceláře se

zaměřením na LGBT komunitu

Dobrý den,

chtěla bych Vás poprosit o vyplnění mého dotazníku, který se týká hlavně L G B T

komunity. Výsledky dotazníkového šetření budou použity jako podklad pro mou

bakalářskou práci na téma, které zní „Marketing cestovní kanceláře". Dotazník je

anonymní a po vyplnění jej jednoduše odešlete pomocí tlačítka odeslat. Předem Vám

děkuji za vyplnění a za Váš čas.

*Povinné pole

Váš věk? *
15-25

26-35

36-45

46-55

56+

Jaké je Vaše pohlaví? *
Žena

Muž

Jiné

Jaká je Vaše sexuální orientace? *
Gay

Lesba

Bisexuál

Jiné:

Cítíte se lépe mezi lidmi se stejnou orientací?
Určitě ano

Spíše ano

Určitě ne

Spíše ne

S kým nejraději cestujete? *
S partnerem/partnerkou

S rodinou

S přáteli

Sám/sama

Jak často cestujete? *
l x ročně

3x ročně

více než 3x ročně

Necestuji

2x ročně

Kolik průměrně utratíte na dovolené?
Max. do 5 000 Kč

5 0 0 0 - 10 000 Kč

10 000 K č - 20 000 Kč

40 000 - 60 000 Kč

60 000 - 80 000 Kč

80 000 - 100 000 Kč

20 000 - 40 000 Kč

Jiné:

Příloha č. 1 dotaz

I —
Podle čeho vybíráte dovolenou? *
Podle ceny

Podle destinace

Podle ubytování

Podle situace v dané destinaci

Jiné:

1

V jakém ročním období nejraději a nejčastěji cestujete? *
V letní sezóně

V zimní sezóně

mimo sezónu

Jaká je průměrná délka Vaší dovolené? *
2- 3 dny

5-7 dnů

7 dnů

14 dnů

Jiné:

I
Pokud se chystáte na dovolenou, na jakém místě hledáte informace?
Sociální sítě

Cestovní kanceláře

Internet

Jiné:

I
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Cítíte se diskriminovaní? *
Určitě ano

Spíše ano

Určitě ne

Spíše ne

Jiné:

I
Cestujete raději s cestovní kanceláří či agenturou nebo spíše
individuálně? *
Využívám vždy cestovní kancelář

Necestuji nikdy s cestovní kanceláří

Využívám vždy cestovní agenturu

Necestuji nikdy s cestovní agenturou

Znáte v ČR nějaký subjekt, který se zabývá a propaguje pouze LGBT
komunitu? (pokud znáte, uveďte jaký) *
Ano

Ne

Jiné:

Využíváte služeb, které jsou určeny LGBT komunitě? (pokud ano,
uveďte jaké) *
Vaše odpověď

Je podle Vás Česká republika vůči LGBT komunitě tolerantní? *
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Určitě ano

Spíše ano

Určitě ne

Spíše ne

Preferujete raději zahraniční cestovní ruch nebo domácí cestovní ruch
[ČR]? *
Zahraničí

Domácí - Česká republika

Uvítali byste cestovní kancelář vyhrazenou pro LGBT komunitu? *

Líbilo by se Vám, kdyby nová cestovní kancelář pro LGBT komunitu
byla sladěna do barev duhy? (i logo ck) *
Ano, je to symbol této komunity

Ne, není to podstatné

Využili byste cestovní kancelář, která je orientovaná na LGBT
komunitu? *
Ano

Ne

Jaké služby byste uvítali od této nové cestovní kanceláře? (uveďte) *
Vaše odpověď

Určitě ano

Spíše ano

Určitě ne

Spíše ne

Kterou zem byste preferovali? (uveďte) *
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I —
Vaše odpověď

Za jakým účelem rádi cestujete? *
Relax

Seznámení

Sex

Poznání města, památek atd.

Príde LGBT

Zábava

Kulturní a společenské akce

Vzdělávání, práce

Poznání nových kultur

Turistika

Jiné:

Jakou specifickou oblast byste nejraději navštívili? (uveďte) *

Vaše odpověď

Preferujete spíše, Gay destinace"? *
Ano

Ne

V jaké zemi jste se setkali s diskriminací? (uveďte] *

Vaše odpověď

S jakou nejčastější formou diskriminací se nejvíce setkáváte? *

Vulgarismy

Agrese

Neochota z důvodu jiné orientace

Posmívání

Jiné:

I
Jaké zájezdy preferujete? *
Poznávací zájezdy

Pobytové zájezdy

Turistické zájezdy

Wellness pobyty

Zážitkové akce

Dovolená na kole

Cesty za vínem a gastronomií

Lyžařské zájezdy a speciality

Rafting a vodní turistika

Plavby lodí

Zájezdy na kulturní představení

Jiné:

Cestujete raději za luxusem?
Určitě ano

Spíše ano

Určitě ne

Spíše ne

Příloha č. 1 dotazník

Co byste očekávali, aby taková cestovní kancelář se zaměřením na
LGBT nabízela. *
Vaše odpověď
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