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Cíl práce: Cílem bakalářské práce je návrh marketingu fiktivní cestovní kanceláře, se

zaměřením na LGBT komunitu, jakožto specifickou oblast cestovního ruchu v podmínkách České

republiky (viz str. 2).

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • •
Práce s literaturou • • • • •
Logická stavba a členění práce • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň • • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • • • •
Vlastní přínos studenta • • • • • •
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Celková zjištěná shoda týkající se podobnosti s jinými dostupnými texty je 4 %, odkazy na
citace jsou ale v oblastech shody uvedeny.

Dílčí připomínky a náměty:

„Webové stránky Rainbow tour jsou moderně zpracované." (str. 45) - budou/
by měly být... jedná se o návrh marketingu fiktivníCK
Kapitola „Popis výzkumného souboru" vhodněji patří do Metodiky zpracování, na
stejnou úroveň s kapitolou „Výzkumné metody"
Informace v anotaci: „V této práci byly stanoveny celkem tři výzkumné otázky,
které měly za úkol zodpovědět, zda bude marketing fiktivní cestovní kanceláře
konkurenceschopný oproti konkurentům." x Jen první výzkumná otázka byla
zaměřena na konkurenceschopnost navržené fiktivní CK, ne všechny tři.

Ocenila bych preciznější grafické zpracování všech tabulek a jejich minimalističtější
formát.

Jazyková stránka, přesnost formulací:
„Cílem této bakalářské práce původně byl návrh kompletního marketingu
fiktivní cestovní kanceláře zaměřené na specifickou oblast cestovního ruchu v
podmínkách České republiky." - Ve formulaci cíle je navíc slovo „původně".
„Tato skupina je vybrána z toho důvodu, protože toto téma je trendem, a v této
době velmi aktuální a řešené." (str. 2) - krkolomná formulace
„Otázka byla zjištěna na základě dotazníkového šetření" (str. 3) - ne otázka, ale
odpověď na otázku...
„Díky této druhé výzkumné otázce, lze zjistit, jak postavit vhodně propagaci."
(str. 3) - interpunkce
„Některé termíny dopomohly zodpovědět částečně výzkumné otázky." (str. 11)
- nedává smysl
„...na základě vyplnění dotazníku, který byl nezbytně nutný vyplnit." (str. 4)
„V teoretická východiska obsahuje potřebnou teorii o cestovní kanceláři..." (str.
H)
„ Výsledky i vzhledem malého počtu respondentů lze považovat za relevantni..."
(str. 5) - formulace
„...a lze říct, že výsledky, které přineslo dotazníkové šetření jsou relevantní i
vzhledem k menšímu počtu respondentů." (str. 82) - (i přes menší počet...?)

Citační stránka:
„Podle Slavíka (2014) cenu lze stanovit v zásadě trojím způsobem, a to na
základě nákladů, na základě poptávky (podle výše očekávané zákazníky, podle
výše finančního přínosu produktu, podle intenzity poptávky) a na základě
konkurence (Slavík, 2014)." (str. 14) - Na několika místech nadbytečné použití
odkazů.
„Na základě tvrzení Prague (LGBT friendly hotely v Praze, 2022)" (str. 32) -
špatný formát odkazu

- „Historie festivalu a profil návštěvníků. PRAGUE PRIDE FESTIVAL [online].
Praha: Prague Pride, 2022a [cit. 2022-04-23]. Dostupné z:
https://festival.praguepride.com/cs/festival/festival-historie-a-profil" - Na
prvním místě má být autor, ne název článku
Zdroj: „ Upraveno dle Dědiny a Cejthamra 2005 s. 43" - má být odděleno
závorkou/čárkou

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:
Autorka si zvolila neotřelé téma bakalářské práce a zaměřila se na specifickou

cílovou skupinu, a to LGBT komunitu. Navrhuje fiktivní CK s názvem RainbowTour, která
by byla úzce zaměřená právě na LGBT komunitu. Práce obsahuje popis strategie, koncepcí
a marketingu z pohledu produktu, podpory prodeje, ceny, propagace, rozvaha by měla být
provedena i z pohledu distribuce. Více by měla být rozpracována cenová strategie a
diskutována otázka ziskovosti. U ukázkového zájezdu nejsou uvedeny náklady a cenová
kalkulace.

https://festival.praguepride.com/cs/festival/festival-historie-a-profil

Výběr výzkumného souboru byl vhodný, oceňuji, že autorka oslovila mnoho
tematicky zaměřených facebookových skupin a podařilo se tak zařadit 86 respondentů a
získat validní data z pohledu charakteristiky cílové skupiny, jejich zájmů a specifik.

Metodicky se sběr dat opírá o dotazníkové šetření, obsahovou analýzu a SWOT
analýzu. Za slabší místo považuji formulaci cíle a výzkumných otázek (str. 2-4, příklady
viz. dílčí připomínky výše). Zde chybí preciznost, vyskytují se drobné chyby, jazykové
nepřesnosti. V praktické části je dobře shrnutý postup pro praktickou část, bylo by ovšem
logické zachovat chronologii tohoto postupu řešení výzkumného problému v rozsahu celé
BP. Prvním krokem bylo vytvoření dotazníkového šetření, dále byla provedena analýza
trhu a identifikováni konkurenti v Praze, vybrány 3 CK s podobnými produkty atd...
v tomto sledu by tedy bylo dobré zachovat jak i zpracování a vyhodnocení celé praktické
části.

V kapitole s výsledky dotazníkového šetření je zpracováno poměrně dost
grafů a popisných informací, v komentářích bych ovšem doporučila uvádět odkazy
na grafy, pro snadnější orientaci, rovněž také udržet konzistenci mezi údaji - někde
je relativní, někde absolutní četnost. Dvě otázky grafické zpracování výsledků
nemají, což je škoda. Např. podrobnější zpracování k otázce „V jaké zemi jste se
setkali s diskriminací" by jistě také přineslo zajímavá data.

Co se týče práce s citacemi, zde se vyskytují nepřesnosti menšího charakteru
v odkazech na internetové zdroje, kde se neuvádí název článku, ale jen autor/autorská
organizace. A podobně v seznamu literatury u internetových zdrojů je potřeba, aby na
prvním místě byl uveden autor/autorská organizace, ne název článku (viz dílčí připomínky
výše). Na několika místech to je uvedeno obráceně, což zhoršuje dohledatelnost zdroje.

Otázky k obhajobě:
Vysvětlete blíže, jak bude fungovat navržená cenová strategie - viz: „Cenová strategie
bude spočívat v tom, že ceny budou tedy sestaveny na základě toho, aby pokryly náklady
cestovní kanceláře, tedy fixní náklady. Tato strategie bude uspokojovat zákazníka i
podnikatele. Tímto přilákáme zákazníky." (str. 43) ... „Rainbow tour nabízí zájezdy
výrazně levnější"?
Jaké by bylo podrobnější vyhodnocení dat k otázce z dotazníkového šetření „Vjaké
zemi jste se setkali s diskriminací"? Kolik respondentů odpovědělo?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C
V H r a d c i Králové, dne 5. září 2022
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